
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 832      DEL 20/05/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI

N.  2  INCARICHI  LIBERO  PROFESSIONALI  PER  EDUCATORE

PROFESSIONALE/TECNICO  DELLA  RIABILITAZIONE  PSICHIATRICA  PER

LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  ``LA  CURA  DEI  SOGGETTI  CON

DISTURBO  DELLO  SPETTRO  AUTISTICO:  PROGETTO  AUTINCA``:

APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  STILATA  DALLA  COMMISSIONE

ESAMINATRICE  E  DETERMINAZIONI  CONSEGUENTI  (SPESA  PREVISTA

EURO 37.865,84 FINANZIATA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI

N. 2 INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER EDUCATORE PROFESSIONA­

LE/TECNICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA PER LA REALIZZA­

ZIONE DEL PROGETTO ``LA CURA DEI SOGGETTI CON DISTURBO DELLO

SPETTRO  AUTISTICO:  PROGETTO  AUTINCA``:  APPROVAZIONE  DELLA

GRADUATORIA STILATA DALLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DETER­

MINAZIONI CONSEGUENTI (SPESA PREVISTA EURO 37.865,84 FINANZIATA). 

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0038491 del 10.05.2024 con il quale il Direttore Genera­

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente determina­

zione;

visto e richiamato l’art. 7, comma 5 e 6 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni che stabilisce che per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con 

contratti di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universi­

taria in presenza dei seguenti presupposti:

a) l’oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite dall’ordinamento al­

l’amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare coe­

rente con le esigenze di funzionalità dell’amministrazione conferente;

b) l’amministrazione deve avere preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare 

le risorse umane disponibili al suo interno;

c) la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata; non è ammesso il rin­

novo; l’eventuale proroga dell’incarico originario è consentita, in via eccezionale, al solo fine 

di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura 

del compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico;

d) devono essere preventivamente determinati durata, oggetto e compenso della collaborazione;

richiamate:
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- la DGR XI/6868 del 2.8.2022 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alle assunzioni da par­

te delle aziende e degli enti del SSR per l’attuazione della L.R. 14.12.2021, n. 22”;

- la DGR XII/3720 del 30.12.2024 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 

programmazione del SSR per l’anno 2025 – (di concerto con il Vicepresidente Alparone e gli As­

sessori Lucchini e Fermi)”;

richiamato il provvedimento deliberativo n. 526 del 30.8.2024 con il quale veniva adottato definiti­

vamente il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2024-2026, approvato da Re­

gione Lombardia con DGR XII/2746 del 15.7.2024;

richiamato altresì il provvedimento deliberativo n. 225 del 31.3.2025 con il quale veniva adottato 

il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2025-2027, ancora in fase di approva­

zione da parte di  Regione Lombardia;

premesso che:

- con deliberazione n. 265 del 16.4.2025 è stato emesso, tra l’altro, Avviso Pubblico, per titoli e col­

loquio, per il conferimento di n. 2 incarichi Libero Professionali per Educatore Professionale/Tec­

nico della Riabilitazione Psichiatrica per la realizzazione del progetto “La cura dei soggetti con di­

sturbo dello spettro autistico: Progetto Autinca”, a decorrere dalla data indicata nel disciplinare di 

incarico e sino al 31.3.2026, per un importo complessivo di Euro 37.865,84;

- in data 17.4.2025 è stato pubblicato sul sito internet aziendale il suddetto Avviso Pubblico e che, 

al momento della chiusura dei termini dello stesso, avvenuta il 28.4.2025 come da verbale prot. n. 

35411, depositato agli atti dell’ufficio, risultano aver presentato domanda n. 2 candidati e precisa­

mente: 

1. ALOE DEBORA

2. TRASPEDINI DEBORA;

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000 

dalle suddette concorrenti e dato atto che, in relazione agli accertamenti effettuati, si è ritenuto di 

ammetterle al colloquio in quanto riscontrate in possesso di tutti i requisiti prescritti;

visto il  verbale conclusivo sottoscritto in data 12.5.2025 e gli atti rassegnati dalla Commissione 

Esaminatrice e riconosciuta la regolarità della procedura espletata;

accertato che la suddetta Commissione, nel rispetto delle disposizioni sopra richiamate, ha termina­

to i propri lavori, formulando la seguente graduatoria di merito:

GRAD. COGNOME NOME

TOTALE 

TITOLI

(MAX. 40 P.)

ESITO

COLLOQUIO

(MIN. 36/60 

P.)

TOTALE

1 TRASPEDINI DEBORA 0,819 58 58,819

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2 ALOE DEBORA 0,190 58 58,190

ritenuto pertanto di approvare la suddetta graduatoria e di conferire n. 2 incarichi di prestazione 

d’opera, ex artt. 2222 e 2229 del codice civile, per Educatore Professionale per la realizzazione del 

progetto “La cura dei soggetti con disturbo dello spettro autistico: Progetto Autinca”, alle candidate 

classificate al primo e al secondo posto della suddetta graduatoria, Dr.ssa Debora Traspedini e Dr.s­

sa Debora Aloe, ognuno con le seguenti caratteristiche

- durata: a decorrere dalla data indicata nel disciplinare di incarico e sino al 31.3.2026;

- struttura di riferimento: Struttura Complessa Psichiatria Varese; 

- modalità: il Direttore del Dipartimento di Area della Salute Mentale, Prevenzione e Cura delle 

Dipendenze concorderà con il professionista l’attività in relazione ai contenuti del progetto;

- compenso: Euro 18.932,92 per ciascun incarico omnicomprensivi, di ogni eventuale onere per 

contributo integrativo, per rivalsa INPS, IVA se dovuta, bollo, che verrà corrisposto in ragione 

delle prestazioni effettivamente rese con periodicità mensile.

Il compenso verrà liquidato ed accreditato al professionista previa presentazione di regolare fat­

tura elettronica entro i primi 10 giorni del mese successivo alla prestazione.

La corresponsione del compenso potrà avere luogo anche con cadenza mensile in ragione dello 

stato di avanzamento dell’attività affidata, sempre previa presentazione di regolare fattura.

Non sono previsti rimborsi per spese di viaggio o altre spese comunque denominate;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare la seguente graduatoria di merito relativa all’Avviso Pubblico, per titoli e collo­

quio,  per  il  conferimento  di  n.  2  incarichi  Libero  Professionali  per  Educatore 

Professionale/Tecnico  della  Riabilitazione Psichiatrica  per  la  realizzazione del progetto “La 

cura dei soggetti con disturbo dello spettro autistico: Progetto Autinca”, bandito con delibera­

zione n. 265 del 16.4.2025, così come risulta dal verbale del 12.5.2025 depositato agli atti del­

l’ufficio:

GRAD. COGNOME NOME

TOTALE 

TITOLI

(MAX. 40 P.)

ESITO

COLLOQUIO

(MIN. 36/60 

P.)

TOTALE

1 TRASPEDINI DEBORA 0,819 58 58,819

2 ALOE DEBORA 0,190 58 58,190

2. di conferire n. 2 incarichi di prestazione d’opera ex artt. 2222 e 2229 del codice civile, alle can­

didate classificate al primo e al secondo posto della suddetta graduatoria, Dr.ssa Debora Tra­

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

spedini e Dr.ssa Debora Aloe, a decorrere dalla data che verrà indicata nel disciplinare di inca­

rico e sino al 31.3.2026, per Educatore Professionale per la realizzazione del progetto “La cura 

dei soggetti con disturbo dello spettro autistico: Progetto Autinca”, secondo le condizioni ri­

chiamate in premessa e riportate nel rispettivo disciplinare, depositato agli atti dell’ufficio, e 

nel relativo progetto (allegato N. 1);

3. di stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal presente provvedimento previsti  complessivamente in 

Euro 37.865,84 siano imputati al conto di costo n. 4104260001 “Consulenze sanitarie da privato 

finanziate” come segue:

incarico n. 1:

Euro 13.769,40 del Bilancio d’esercizio anno 2025

Euro 5.163,52 del Bilancio d’esercizio anno 2026;

incarico n. 2:

Euro 13.769,40 del Bilancio d’esercizio anno 2025

Euro 5.163,52 del Bilancio d’esercizio anno 2026;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazio­

ni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei 

modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      875                 DEL   13/05/2025

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 2

INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER EDUCATORE PROFESSIONALE/TEC­

NICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA PER LA REALIZZAZIONE DEL

PROGETTO ``LA CURA DEI SOGGETTI CON DISTURBO DELLO SPETTRO AUTI­

STICO: PROGETTO AUTINCA``: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA STILA­

TA DALLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI

(SPESA PREVISTA EURO 37.865,84 FINANZIATA).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025 4104260001 1007 13.769,40

2026 4104260001 232 5.163,52

2025 4104260001 1065 13.769,40

2026 4104260001 244 5.163,52

Altro: Progetto Autinca

1























AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 832 del  20/05/2025

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 2

INCARICHI  LIBERO  PROFESSIONALI  PER  EDUCATORE

PROFESSIONALE/TECNICO  DELLA  RIABILITAZIONE  PSICHIATRICA  PER  LA

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO ``LA CURA DEI SOGGETTI CON DISTURBO

DELLO SPETTRO AUTISTICO: PROGETTO AUTINCA``: APPROVAZIONE DELLA

GRADUATORIA  STILATA  DALLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  E

DETERMINAZIONI  CONSEGUENTI  (SPESA  PREVISTA  EURO  37.865,84

FINANZIATA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 20/05/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Maggio Erika -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Serafin Enrico


		2025-05-20T18:07:06+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




